
لزوم رعایت بهداشت در سفرهای نوروزی 
و هشدار وزارت بهداشت

با نزدیک شدن تعطیلات نوروزی و افزایش سفرها، رئیس مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت نسبت به خطرات بیماری‌های منتقله از آب 
و غذا، به‌ویژه اسهال مسافرتی، هشدار داد و بر لزوم رعایت نکات بهداشتی، 
ایمنی و محیط زیستی تأکید کرد. به گزارش ایسنا و بنابر اعلام وزارت 
بهداشت، مهندس محسن فرهادی با اشاره به اهمیت بهداشت دست‌ها گفت: 
پیش از آماده‌سازی و مصرف غذا و همچنین پس از استفاده از سرویس 
بهداشتی، حتما دستان خود را با آب و صابون بشویید. وی همچنین افزود: در 
سفر، همیشه یک ضدعفونی‌ کننده دست با حداقل ۶۰ درصد الکل به همراه 

داشته باشید تا در صورت عدم دسترسی به آب سالم از آن استفاده کنید.
تأکید بر مصرف آب سالم

رئیس مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت آب 
آشامیدنی سالم گفت: فقط از آب‌های بسته‌بندی‌شده، آب معدنی و آب شبکه 
عمومی شهری برای آشامیدن، تهیه غذا، شست‌وشوی دست و مسواک زدن 
استفاده کنید. در صورت عدم دسترسی به آب سالم، حتما آب را حداقل به 
مدت یک دقیقه بجوشانید. وی همچنین تأکید کرد: به هیچ عنوان از یخ‌های 
فاقد بسته‌بندی و نشانه‌های بهداشتی، یا یخ‌هایی که در شرایط نامناسب 

نگهداری و توزیع می‌شوند، استفاده نکنید.
نکات ایمنی در مصرف مواد غذایی

فرهادی با اشاره به نگهداری صحیح غذاها گفت: غذاهای گرم باید در دمای 
بالاتر از ۶۰ درجه و غذاهای سرد در دمای کمتر از ۵ درجه سانتی‌گراد 
نگهداری شوند. مواد غذایی باید در بسته‌بندی مناسب و دور از دسترس 
حشرات و گردوغبار نگهداری شوند و غذاهای پخته‌شده نباید بیش از دو 
ساعت در دمای محیط بمانند. اگر قصد مصرف مجدد غذاهای پخته‌شده 
را دارید، حتما آن‌ها را تا دمای ۷۰ درجه سانتی‌گراد حرارت دهید.رئیس 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت افزود: از مصرف میوه و سبزیجات 
خامی که به‌درستی شسته و ضدعفونی نشده‌اند، خودداری کنید و غذاهای 
پخته‌ای که بیش از دو ساعت بیرون از یخچال در دمای محیط مانده‌اند، 

نباید مصرف شوند.
نکات مهم درباره مصرف لبنیات و کنسروها

فرهادی توصیه کرد: در سفر، فقط از شیر و لبنیات پاستوریزه استفاده کنید.
وی همچنین درباره غذاهای کنسروی هشدار داد: قبل از مصرف کنسروها، 
از داشتن مجوز و تاریخ مصرف آن‌ها مطمئن شوید. از مصرف کنسروهایی 
که نشتی، زنگ‌زدگی یا بادکردگی دارند، خودداری کنید و حتما آن‌ها را به 

مدت ۲۰ دقیقه بجوشانید.
رعایت ایمنی در محل اسکان

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت تأکید کرد: در محل اسکان 
موقت، از وسایل گرمایشی غیراستاندارد مانند پیک‌نیک، اجاق گاز و زغال در 
فضای بسته چادر یا خودرو استفاده نکنید و فقط از وسایل گرمایشی ایمن 
و دارای استاندارد بهره ببرید. وی همچنین افزود: قبل از برپایی چادر یا 
کمپ، محل استقرار خود را بررسی کنید و از مناطقی که ممکن است محل 
لانه جوندگان و حشرات باشند، اجتناب کنید. استفاده از پشه‌بند، اسپری یا 
پمادهای دافع حشرات و پوشیدن لباس‌های آستین‌بلند در مناطق پرخطر 

ضروری است.
لزوم گزارش تخلفات بهداشتی

فرهادی در پایان تأکید کرد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی در 
مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، یا در صورت بروز بیماری‌های گوارشی پس 
از مصرف غذا در این اماکن، شهروندان می‌توانند از طریق تماس با شماره 

۱۹۰ موارد را گزارش دهند.

اعلام شیوه‌نامه سفارش و توزیع کتاب‌های درسی 
سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵

ثبت‌نام کتاب‌های درسی برخی از پایه‌های تحصیلی عادی و استثنایی از 
روز دوشنبه، اول اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، ثبت‌نام کتاب‌های درسی پایه‌های تحصیلی آمادگی 
تکمیلی )پیش دبستانی استثنایی(، پایه دوم تا ششم دوره ابتدایی )عادی 
و استثنایی(، پایه هشتم و نهم دوره اول متوسطه، پایه هشتم و نهم دوره 
اول متوسطه پیش حرفه‌ای استثنایی، پایه یازدهم و دوازدهم دوره دوم 
متوسطه )نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش(، پایه یازدهم و دوازدهم دوره 
دوم متوسطه حرفه‌ای استثنایی از روز دوشنبه، اول اردیبهشت ماه سال 

۱۴۰۴ آغاز می‌شود.
ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ 
تمامی دوره‌های تحصیلی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
my.gov.ir و پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش 
my.medu.ir و با سامانه irtextbook.ir و برابر جدول تقویم زمانی زیر 
انجام و پیرو آن کتاب‌های درسی، از طریق مدرسه محل تحصیل که در 

سفارش دانش‌آموز قید شده توزیع می‌شود.
بر اساس گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، ضروری است اداره کل آموزش و پرورش استان و مناطق تابع 
ضمن اطلاع‌رسانی به مدارس و دانش‌آموزان بر اساس جدول زمان‌بندی، 
نسبت به ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ با 
فرض قبولی دانش‌آموز در سال تحصیلی جاری اقدام کنند و در صورت 
عدم موفقیت دانش‌آموز در پایه فعلی در زمان اصلاح سفارش امکان تغییر 

پایه وجود خواهد داشت.

نگرانی از افت جایگاه علمی دانشگاه‌ها 
در رتبه‌بندی‌های جهانی

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر به افت جایگاه دانشگاه‌های ایران در رتبه 
بندی‌های جهانی اشاره کرد و گفت: متاسفانه دانشگاه‌های ایران در برخی 

رتبه بندی‌ها سقوط کردند و این وضعیت نگران کننده است.
به گزارش ایلنا، علیرضا رهایی در نشست با روسای دانشکده‌ها و هیت 
رئیسه دانشگاه امیرکبیر با بیان اینکه امسال سال خوبی را پشت 
سرگذاشتیم، گفت: در واقع ما در دوران شیوع کرونا ویروس و پس ازآن، با 
یک دوران رخوت و توقف در دانشگاه مواجه شدیم. برداشت من این است 

که امروزه از افت کیفی و وقفه خارج می‌شویم. 
اگر چه این به معنی مطلوب بودن همه شرایط نیست. یکی از شاخص‌های 
شرایط استاندارد این است که ما در سال ۹۳ تعداد ۵۱۶ هیات علمی در 
دانشگاه داشتیم که در دوران رکود این آمار به ۴۱۰ نفر رسید. خوشبختانه 
در حال حاضر مجدد به ۵۱۶ استاد رسیدیم. رئیس دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر اظهار کرد: در حوزه آموزش دانشگاه نیز شرایط به سمت بهبودی 

پیش می‌رود. 
به طوریکه توانستیم رشته‌های جدیدی را در دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
راه اندازی کنیم.دکتر رهایی افزود: در حوزه پژوهش نیز حجم تقاضا برای 
قراردادهای پژوهشی دردانشگاه صنعتی امیرکبیر رو به افزایش است. 
احساس می‌کنم باید سازماندهی مجددی در این زمینه صورت بگیرد و 
نیروهای زیادی به میدان کار ورود کنند تا بتوانیم جوابگوی تقاضاهای 
گسترده برای پروژه‌های پژوهشی باشیم.وی تاکید کرد: خوشبختانه جهش 
خوبی در فعالیت‌های بین المللی دانشگاه صنعتی امیرکبیر حاصل شده 

است. 
سعی می‌کنیم تعاملات بین المللی دانشگاه را تقویت کنیم. رئیس دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر خواستار ارائه توصیه‌های اساتید برای دست یابی به 
اهداف دانشگاه در سال جدید شد و افزود: خوشبختانه امروزه توانستیم 
شرایط دانشگاه را در حوزه‌های مختلف به وضعیت استاندارد برسانیم. اما 
باید بتوانیم برای سال آینده نیز برنامه روشنی داشته باشیم. اساتید و 
مسئولان می‌توانند توصیه‌های خود را در این زمینه ارائه دهند تا دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر با کمک این پیشنهادها جهش پیدا کند.
وی به افت جایگاه دانشگاه‌های ایران در رتبه بندی‌های جهانی اشاره کرد 
و اظهار کرد: متاسفانه دانشگاه‌های ایران در برخی رتبه بندی‌ها سقوط 
کردند و این وضعیت نگران کننده است. ما در سال جاری با مجموعه‌های 
خارجی برخورد داشتیم بسیاری از دانشگاه‌ها به رتبه جهانی دانشگاه در 
عرصه بین المللی توجه می‌کنند. به این جهت در برنامه‌های خود باید به 

این موضوع توجه اساسی داشته باشیم.

نگاه

آموزش

نقل و انتقال اسناد سبزرنگ با قولنامه 
قابل پذیرش نیست

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت️: نقل 
و انتقال اسناد سبزرنگ حدنگاری شده با معاملات عادی 

و قولنامه‌ای قابل پذیرش نیست.
اعظم قویدل در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: 
در صورت انجام معامله عادی نسبت به املاک و اراضی 
که دارای سند مالکیت حدنگار سبزرنگ هستند، این 
اسناد عادی در هیچ یک از دستگاه‌های اجرایی پذیرفته 
نخواهد بود.وی گفت: مراجع اداری و قضایی فقط کسی 
را مالک ملک می‌شناسد که ملک در دفتر املاک به نام 

او ثبت شده یا از مالک رسمی به وی ارث رسیده باشد.

سامانه ۱۱۰ همراه مسافران نوروزی 
برای ایمنی بیشتر حمل‌ونقل عمومی

رئیس پلیس راه راهور فراجا اعلام کرد: مسافران با 
استفاده از سامانه ۱۱۰ نقش مهمی در ایمنی حمل‌ونقل 

عمومی ایفا می‌کنند.
به گزارش ایلنا، سرهنگ احمد کرمی اسد از اجرای 
طرح ویژه‌ای در ایام نوروز با هدف ارتقای ایمنی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی خبر داد.به گفته وی، این طرح که 
از طریق سامانه ۱۱۰ اجرایی می‌شود، امکان مشارکت 
مستقیم مسافران در گزارش تخلفات رانندگان اتوبوس‌ها 
را فراهم کرده و به شناسایی و تقدیر از رانندگان 
قانون‌مدار کمک می‌کند.سرهنگ کرمی اسد با اشاره به 
اهمیت این طرح گفت: حمل‌ونقل عمومی، به‌ویژه در 
ایام سفرهای نوروزی که حجم ترددها افزایش می‌یابد، 

نیازمند نظارت دقیق‌تر و مشارکت عمومی است. 
وی افزود: این طرح از ظرفیت مسافران داخل اتوبوس‌ها 
استفاده می‌کند تا عاوه بر کنترل رفتار رانندگان، 
امنیت سفرها را افزایش دهد. هدف اصلی ما پیشگیری 
از تخلفات و تشویق رانندگان مسئولیت‌پذیر است، نه 
صرفاً برخورد با متخلفان.وی در توضیح سازوکار این طرح 
عنوان کرد: مسافران اتوبوس‌های بین‌شهری در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف راننده، نظیر بی‌توجهی به قوانین 
یا رفتارهای مخاطره‌آمیز که جان مسافران را به خطر 
می‌اندازد، می‌توانند با شماره ۱۱۰ تماس بگیرند. اپراتور 
سامانه ۱۱۰ پس از دریافت اطلاعات اولیه و شماره پلاک 
اتوبوس، این اطلاعات را بلافاصله به نزدیک‌ترین قرارگاه 
پلیس راه یا پاسگاه انتظامی ارسال می‌کند. همکاران ما 
در کمترین زمان ممکن نسبت به کنترل و در صورت 
لزوم، توقف اتوبوس اقدام خواهند کرد.سرهنگ کرمی 
اسد با اشاره به یکی از نمونه‌های گذشته افزود: در حادثه‌ 
واژگونی اتوبوس دانش آموزان کرمانی در استان کرمان، 
مسافران بارها به راننده‌ای که با نقص فنی به مسیر 
خود ادامه می‌داد تذکر داده بودند، اما راننده بی‌توجهی 
می‌کرد و مسافران امکان ارتباط با پلیس راه را نداشتند 
و متاسفانه با آن حادثه تلخ روبرو شدیم اما با اجرای این 

طرح، چنین مواردی قابل پیشگیری خواهد بود.
وی در ادامه گفت: این طرح وجه مثبت دیگری نیز 
دارد. مسافران می‌توانند رانندگانی را که به قوانین پایبند 
هستند و سفر ایمنی را برای آنان فراهم کرده‌اند، از طریق 
سامانه ۱۱۰ معرفی کنند. با اعلام شماره پلاک اتوبوس 
و مسیر سفر، امکان تقدیر از راننده قانون‌مدار فراهم 
می‌شود. در پایان طرح، از رانندگانی که عملکرد مطلوبی 
داشته‌اند، تقدیر ویژه‌ای خواهد شد.رئیس پلیس راه راهور 
فراجا با تأکید بر نقش همکاری عمومی در موفقیت این 
طرح گفت: اجرای این برنامه نیازمند مشارکت مسافران 
عزیز است. از سوی دیگر، از تمامی رانندگان ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی نیز انتظار می‌رود که در این ایام با 
رعایت دقیق قوانین و مقررات، ایمنی سفرها را تضمین 
کنند. امیدواریم با همکاری مردم و تلاش‌های مستمر 
همکارانم، نوروزی ایمن و بدون حادثه را برای هم‌وطنان 

عزیز رقم بزنیم.

حقوقی

راهور
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چهارشنبه‌سوری هم قربانی می‌گیرد، 
هم خودش قربانی یک دوگانه شده 
است؛ دوگانه‌ی ایرانی اسلامی شکل و 
شمایل برگزاری یک جشن را تغییر داد، 
آتش و سوروسات به‌فراموشی رفت، و 
جایش را ترقه و بمب و نارنجک گرفت. 
برخی کارشناس‌ها معتقدند یکی از 
محدودیت‌ها  اعمال  تغییر  این  دلایل 
قبل و بعد از انقلاب سال ۵۷ است، 
که  می‌کردند  تاش  گروهی  قبل‌تر 
زمینه‌های اسلامی بودن جامعه را نفی 
پاسخ  بعدتر گروهی دیگر در  و  کنند 
به‌ آن‌ها زمینه‌های ایرانی بودن آئیین 
و مراسم‌ها را کمرنگ جلوه دادند، 
تلاشی که سرانجامِ آن چیزی نبود جز 
مرگ، آن‌هم با آمارهای نگران کننده، 
مثلًا در حوادث چهارشنبه‌سوری چهار 
سال گذشته )۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲( ۷۸ 
نفر در کشور جان خود را از دست 
دادند، همین امسال و تا لحظه تنظیم 
این گزارش مرگ  ۶ نفر ثبت شده و 
مصدومان حوادث چهارشنبه‌سوری ۱۷ 

درصد افزایش داشته است.
سعید معدنی، جامعه‌شناس در گفت‌وگویی 
با خبرآنلاین به دلایل تغییر شکل و 
شمایل برگزاری مراسم چهارشنبه‌سورری 
می‌پردازد، او با بیان این‌که تنها سه جشن 
نوروز، یلدا و چهارشنبه‌سوری از میان 
جشن‌های باستانی برای کشور باقی مانده 
معتقد است برخی سختگیری‌های دهه ۶۰ 
سبب شد مردم راه دیگری برای برگزاری 
چهارشنبه‌سوری پیدا کنند، روشی که از 
آن روزها باقی مانده و تا همین امروز هم 

ادامه دارد.
چهارشنبه‌سوری جزو معدود 
جشن‌های باستانی هست که تا امروز 

برگزار می‌شود، این‌طور نیست؟
بله، چهارشنبه‌سوری در کنار یلدا و نوروز 
سه جشن باستانی هستند که همچنان 
برگزار می‌شوند، باید به خاطر داشته 
باشیم از زمانی‌که اعراب به ایران آمدند 
تلاش داشتند که ما را عرب کنند اما در 
نهایت ما مسلمان شدیم ولی عرب نشدیم. 

درحالی‌که بسیاری از کشورهای دیگر مثل 
مصر و مراکش که هیچ‌کدام عرب نبودند 

بعدها عرب شدند.
وقتی چهارشنبه‌سوری را از زبان 
تغییرات  متوجه  می‌شنویم  بزرگترها 
به  مربوط  که  تغییراتی  می‌شویم،  آن 
صدها سال قبل نیست همین پدر 
مادرها یا پدر و مادربزرگ‌ها به خاطر 
دارند، الان بیشتر ترقه و نارنجک است 
که به‌صدا درمی‌آید اما قبل‌تر آتش 
بود،  مهمانی  برگزاری  و  کردن  روشن 

درست است؟
بله، به اصطاح در این‌جا یک انقطاع 
تاریخی وجود دارد، قبل از انقلاب برخی 
بودند،  مذهبی‌ها مخالف چهارشنبه‌سوری 
گروهی که بعد از انقلاب به قدرت رسیدند 
و این جشن به‌طور کامل ممنوع شد؛ 
ادامه  را  کسانی‌که می‌خواستند سنت‌ها 
دهند اذیت می‌شدند، آن زمان می‌گفتند 
این جشن نوعی احیای آتش‌پرستی 
است، به‌همین خاطر در دهه ۶۰، کسانی 
که بساط آتش‌افروزی راه می‌انداختند 

با برخوردهای شدیدی مواجه می‌شدند، 
بسیاری از مردم مجبور بودند این کار را 
مخفیانه انجام دهند، در نهایت برخوردهای 
ایدئولوژیک دهه ۶۰ خیلی تلخ تمام شد و 
جوانان به شیوه‌های جدیدی برای جشن 

گرفتن روی آوردند.
و  ترقه  پرتاب  با  شیوه جدیدی که 
نارنجک دستی همراه است و البته 
تلفات جانی هم دارد، چرا برخی 
علی‌رغم اطلاع از عواقب این روش باز 

هم بر اجرای آن تاکید دارند؟
این به هیجانات نوجوانی و جوانی 
برمی‌گردد. جوانان فکر می‌کنند حوادث 
برای دیگران است نه برای آنها، به‌همین 
دلیل جشن‌هایی مانند چهارشنبه‌سوری 
گاهی قربانی هم می‌گیرد. در کنار این 
موضوع، بخش تجاری ماجرا هم وجود دارد. 
بسیاری از کسانی‌که مواد آتش‌زا تولید و 
توزیع می‌کنند از این طریق درآمد زیادی 
دارند، به‌همین دلیل این مسئله به راحتی 
کنترل نمی‌شود، زیرا انگیزه‌های اقتصادی 

زیادی پشت آن است.

چهارشنبه  برگزاری  روش  می‌شود 
‌سوری را به خاستگاه اصلی آن 

برگرداند؟
اگر حکومت و جامعه همدل شوند، 
به خاستگاه  را  می‌توانند چهارشنبه‌سوری 
اصلی خود بازگردانند، اما متأسفانه اینطور 
نیست. اگر همدلی و همراهی وجود داشته 
باشد، شاید بشود سر و صداهای ترقه‌ها را 

کم کرد.
ابزار این همدلی چیست؟

باید گفت که ما یک کشور ایرانی اسلامی 
هستیم. این ترکیب همیشه وجود داشته 
است. پهلوی در دوره خود تلاش می‌کرد 
ایرانیت و باستان‌گرایی را احیا کند ولی به 
مذهب به نوعی بی‌مهری نشان می‌داد، اصلًا 
یکی از دلایل انقلاب ۵۷ همین بی‌توجهی 
شاه به مذهب بود. اما بعد از انقلاب روند 
برعکس شد، با تقویت اسلامیت تقویت 
ایرانیت کمرنگ‌تر شد، این تغییرات 
باعث شد که جامعه واکنش نشان دهد، 
درحالی‌که باید هر دوی ایرانیت و اسلامیت 

مورد توجه قرار بگیرد.

نوبت دوم کنکور  نام در  ثبت  مهلت 
دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی فردا 
سه شنبه ۲۸ اسفند ماه جاری از 
سوی سازمان سنجش آموزش کشور 

پایان می‌یابد.
به گزارش ایسنا؛ بازه زمانی اول ثبت‌نام‌ 
در نوبت دوم کنکور برای‌ پذیرش در 
رشته‌های با آزمون در دوره‌های‌ روزانه، 
نوبت دوم )شبانه(، نیمه‌حضوری، مجازی، 
پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات‌ 

آموزش‌ عالی، دانشگاه‌ پیام‌نور، مؤسسات‌ 
آموزش‌ عالی‌ غیرانتفاعی‌ و غیردولتی و 
رشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد 
اسامی از روز چهارشنبه، ۲۲ اسفندماه 
آغاز شده است و تا امروز ۲۸ اسفندماه 
سال ۱۴۰۳ ادامه دارد.بازه زمانی دوم 
ثبت‌نام در نوبت دوم کنکور ۱۴۰۴ از روز 
شنبه ۱۶ فروردین تا روز سه‌شنبه ۱۹ 

فروردین ماه سال ۱۴۰۴ انجام می‌شود.
دفترچه راهنمای ثبت‌نام هم‌زمان با 

شروع ثبت‌نام از طریق درگاه اطلاع‌رسانی 
سازمان سنجش آموزش کشور در 
دسترس قرار گرفت و متقاضیان لازم 
است برای اطلاع از شرایط عمومی و 
اختصاصی، ضوابط مربوط به استفاده 
ایثارگران، مقررات وظیفه  از سهمیه 
عمومی، مقررات مربوط به ضوابط ثبت‌نام 
اتباع غیر ایرانی و سایر موارد، دفترچه 
راهنمای ثبت‌نام در این آزمون را مطالعه 
کرده و در صورتی که شرایط و ضوابط 
مندرج در دفترچه راهنمای موردِ نظر را 
دارند، به عنوان متقاضی در این آزمون 

ثبت‌نام کنند.
متقاضیان مجاز به شرکت در آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴ که تمایل به 
انتخاب رشته بر اساس نتایج علمی دارای 
اعتبار آزمون اختصاصی سال ۱۴۰۳ را 
دارند، باید حداقل در یک نوبت آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴ ثبت‌نام کنند. این 
دسته از داوطلبان نیازی به شرکت در 
جلسه آزمون و پاسخ‌گویی به سؤالات 

آزمون را ندارند.
منظور از ثبت‌نام در ۲ گروه آزمایشی بدین 

صورت است که داوطلب می‌تواند علاوه بر 
انتخاب یکی از گروه‌های آزمایشی )علوم 
ریاضی و فنی یا علوم تجربی یا علوم 
انسانی( به عنوان گروه آزمایشی اصلی، 
صرفاً در یکی از گروه‌های آزمایشی هنر و 
یا زبان‌های خارجی نیز متقاضی شود؛ به 
عبارت دیگر، نمی‌توان به طور هم‌زمان، 
در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و 
فنی، علوم تجربی و علوم انسانی ثبت‌نام 
نمود.به دلیل هم‌زمانی نوبت برگزاری 
آزمون گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های 
خارجی، متقاضیان منحصراً مجاز به 
ثبت‌نام در یکی از گروه‌های آزمایشی هنر 

و یا زبان‌های خارجی هستند.
شرایط و ضوابط ثبت‌نام و شرکت در 
راهنمای  دفترچه  در  آزمون سراسری، 
ثبت‌نام آزمون درج شده است و هرگونه‌ 
تغییر احتمالی در شرایط و ضوابط 
ثبت‌نام این آزمون، به صورت اطلاعیه 
رسمی از طریق‌ درگاه اطلاع‌رسانی 
این سازمان و نشریه پیک‌سنجش‌ و در 
صورت لزوم ‌از طریق رسانه‌های گروهی 

‌اعلام ‌خواهد شد.

برخوردهای ایدئولوژیک دهه ۶۰ برای چهارشنبه‌سوری تلخ تمام شد

منافع اقتصادی عامل انفجارهای چهارشنبه‌سوری

امروز آخرین مهلت ثبت‌نام نوبت دوم کنکور

استانداردسازی وسایل گرمایشی مدارس
معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با بیان 
اینکه طرح استانداردسازی وسایل گرمایشی در ۹۵ درصد مناطق شهری 
و روستایی اجرا شده است گفت: در مناطقی که شبکه گاز وجود دارد 
به سرعت استانداردسازی وسایل گرمایشی مدرسه و کلاس‌های درس با 

نصب سامانه‌های مرکزی انجام می‌شود.
مجید عبداللهی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه جمع آوری تمامی وسایل 
گرمایشی غیراستاندارد در مدارس کشور شامل بخاری‌های نفتی و گازی با تامین 
منابع مالی مورد نیاز از محل اعتبار پیش‌بینی‌شده در قانون بودجه برای تجهیز 
وسایل گرمایشی مدارس انجام شده است گفت: بر اساس بند »ب ماده ۶۵ قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت«، بخشی از عوارض گاز برای مباحثی از 
جمله استانداردسازی سامانه‌های گرمایشی و سرمایشی، خرید تجهیزات آموزشی 
و کمک‌آموزشی مدارس و تجهیزات هنرستانی اختصاص داده شده است. وی با 
بیان اینکه جمع آوری و استانداردسازی وسایل گرمایشی شامل جمع آوری وسایل 
مستهلک، تعمیر و بهسازی وسایل استاندارد، تامین لوازم گرمایشی استاندارد بود 
به برنامه‌ریزی برای جمع آوری تمامی بخاری‌های نفتی از مدارس اشاره کرد 
و افزود: در مناطقی که شبکه گاز وجود دارد به سرعت استانداردسازی وسایل 

گرمایشی مدرسه و کلاس‌های درس با نصب سامانه‌های مرکزی انجام می‌شود.
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شبای IR090100004056042007595413 (  که می‌بایست برابر مبلغ مندرج در این آگهی و اسناد مزایده 

برحسب تقاضا تهیه و ارائه گردد.
آخرین مهلت ارسال اسناد مزایده )ثبت در سامانه( راس ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1404/01/20 
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سازمان  داده‌های  اساس  بر 
هواشناسی، کشور در سال آبی جاری 
تا ۲۴ اسفند، ۳۶.۶ درصد با کاهش 
بارش روبرو بوده و طی این مدت ۹۶.۶ 
میلی‌متر بارش دریافت کرده این در 
حالیست که میانگین بلندمدت بارش 
زمانی۱۵۲.۴  بازه  این  در  کشوری 

میلیمتر بوده است.
به گزارش ایسنا بر اساس داده‌های سازمان 
هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی 
به ۲۴ اسفندماه ۶.۴ میلیمتر بارش در 
این بازه زمانی دریافت شده که این میزان 
در بلندمدت ۸.۳ میلیمتر است بنابراین 
۲۲.۸ درصد بارش کمتر در این بازه زمانی 

دریافت شده است.
از ابتدای ماه جاری منتهی به ۲۴ اسفندماه 
در کشور به‌طور میانگین ۲۲.۹ میلیمتر 
بارش ثبت شده، در حالی که میزان آن در 

بلندمدت ۲۳.۹ میلیمتر است. در نتیجه ۴ 
درصد با کاهش بارش نسبت به بلند مدت 
روبرو بوده‌ایم. از  از ابتدای فصل جاری 
تا ۲۴ اسفندماه به‌طور میانگین ۶۲.۷ 
میلیمتر بارش در کشور دریافت شده 
که نسبت به میانگین ۹۳.۳ میلیمتری 
بارش در بلندمدت، ۳۲.۸ درصد کاهش 
بارندگی را نشان می‌دهد.از ابتدای سال 
جاری تا ۲۴ اسفندماه به‌طور میانگین 
۹۶.۶ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده 
که نسبت به میانگین بلندمدت )۱۵۲.۴ 
میلیمتر( با کاهش ۳۶.۶ درصدی بارش 
پهنه‌ای  روبرو هستیم. جدول اطلاعات 
بارش‌ استان‌ها از ابتدای سال آبی جاری 
)اول مهرماه سال گذشته( نشان می‌دهد 
تنها استان‌ مازندران نسبت به دوره 
بارش بیشتری دریافت کرده‌  بلندمدت 
که این میزان ۳.۷ درصد است.بارندگی 

در سایر استان‌ها  کمتر از حد نرمال بوده 
است و در این زمینه هرمزگان بدترین 
وضعیت را تجربه می‌کند چراکه ۷۱.۲ 
درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی 
جاری بارش دریافت کرده است. استان 
تهران نیز از جمله استان‌هایی است که 
با کم‌بارشی روبرو بوده است. در حالی که 
میانگین بارش تهران در بلندمدت ۱۶۳.۸ 

میلیمتر است ولی در سال آبی جاری 
تنها به‌طور میانگین ۹۸.۵ میلیمتر بارش 
دریافت کرده است که نشاندهنده کاهش 
۳۹.۹ درصدی بارش در این استان است.

به گزارش ایسنا شروع سال آبی در ایران از 
ابتدای پائیز است. به این ترتیب یک سال 
آبی در ایران از ۱ مهرماه شروع می‌شود و 

تا ۳۱ شهریور سال بعد ادامه می‌یابد.

کاهش ۳۶ درصدی بارش در ایران

تحویل توله شیر معروف به سازمان 
حفاظت محیط زیست

بعد از پیگیری‌های انجام یافته توسط سازمان حفاظت 
محیط‌ زیست و مقامات قضایی و انتظامی، توله شیری 
که به صورت غیرقانونی توسط امیر علی اکبری نگهداری 
می‌شد، به سازمان حفاظت محیط زیست تحویل داده 

شد.
به گزارش ایسنا اوایل دی ماه بود که سرهنگ جمشید 
محبت‌خانی - فرمانده یگان حفاظت محیط زیست - 
از تشکیل پرونده قضایی علیه امیر علی اکبری بابت 
نگهداری توله شیر و انتشار فیلم آن در فضای مجازی 
خبر داد سپس او به یگان حفاظت محیط زیست قول داد 
که در مدت زمان یک یا دو هفته‌ای توله شیر را تحویل 
دهد اما توله شیر را تحویل نداد.او روزهای اخیر با انتشار 
تصاویر دیگری از آن توله شیر که حالا بزرگتر شده دوباره 
این اقدام را تکرار کرد و فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست کشور از اضافه شدن تخلفات جدید امیر علی 
اکبری - ورزشکار رزمی- به پرونده قضایی‌اش به دلیل 
نگهداری از یک قلاده شیر خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی سازمان حفاظت محیط زیست محبت‌خانی 
گفت: این توله شیر تحویل یک مرکز قانونی خواهد شد و 
ما به مردم توصیه می کنیم تحت هیچ شرایطی اقدام به 
جدا کردن حیوانات وحشی از طبیعت نکنند زیرا با این 
اتفاق در بهترین حالت حیات وحش محکوم به زندگی 

در اسارت و باغ وحش خواهد شد.

محیط زیست


